[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.202226.11.2021

             № 85
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 26.11.2021 № 1058 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района на 2022 год»
В соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 23.12.2021 № 133-39/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год», утвержденную постановлением от 26.11.2021 № 1058, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кошелева):

1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от _______________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района на 2022 год»,
утвержденную постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 26.11.2021 № 1058
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год» (далее – Программа):
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего

1 289 120,0 руб.

                                                                                                                           «»

2) Раздел 4 текстовой части программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Муниципальная программа разработана сроком на 1 год, что позволит реально и результативно осуществить запланированные мероприятия. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 289 120,0 рублей.

Источники финансирования:

- средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 1 289 120,0 рублей.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Срок реализации

	1.
	Основное мероприятие № 1 Управление муниципальным имуществом в том числе:
	132 120,0
	2022

	2.
	Мероприятие № 1.1 – Обязательный взнос на капитальный ремонт общего имущества в МКД по адресу: Динской район, пос. Южный, ул. Ягодная 27, кв. 12
	2 120,0
	2022

	3.
	Мероприятие № 1.2 – Подготовка отчетов об оценке права пользования (арендной платы) за 1 кв.м. нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения
	30 000,0
	2022

	4.
	Мероприятие № 1.3 – Кадастровые работы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения и в отношении территории общего пользования с целью формирования и постановки на кадастровый учет новых земельных участков необходимых для исполнения полномочий, определенных действующим законодательством
	100 000,0
	2022

	5.
	Мероприятие № 2 – Оказание услуг по перерасчёту смет проектно-сметной документации по объекту: «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края»
	100 000,0
	2022

	6.
	Мероприятие № 3 Реализация инвестиционного проекта «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края» в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры»
	1 057 000,00
	2022

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.

Средства местного бюджета, направляемые на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии нормативно-правого акта о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

3) Приложения №1 и 2 к программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Управление муниципальным имуществом

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»

	1
	Основное мероприятие №1 - Управление муниципальным имуществом в том числе:

	Цель: Эффективное управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения

	Задача: Проведение комплекса мероприятий по управлению муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения

	Целевой показатель: Количество объектов муниципального имущества не используемых или используемых не по целевому назначению
	Ед.
	3
	0

	2
	Мероприятие № 1.1 – Обязательный взнос на капитальный ремонт общего имущества в МКД по адресу: Динской район, пос. Южный, ул. Ягодная 27, кв. 12

	Цель: Оплата за капитальный ремонт общего имущества в МКД по адресу: Динской район, п. Южный, ул. Ягодная 27, кв. 12

	Задача: Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД по адресу: Динской район, п. Южный, ул. Ягодная 27, кв. 12

	Целевой показатель: количество квартир муниципальной собственности, участвующих в оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД
	Ед.
	3
	1

	3
	Мероприятие №1.2 - Подготовка отчетов об оценке права пользования (арендной платы) за 1 кв.м. нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Цель: Передача в аренду нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение

	Задача: Подготовка отчета об оценке права пользования (арендной платы) за 1 кв.м. нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение

	Целевой показатель: Количество отчетов об оценке права пользования (арендной платы) за 1 кв.м. нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение
	Ед.
	3
	5

	4
	Мероприятие №1.3 - Кадастровые работы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения и в отношении территории общего пользования с целью формирования и постановки на кадастровый учет новых земельных участков необходимых для исполнения полномочий, определенных действующим законодательством

	Цель: Эффективное использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Южно-Кубанского сельского поселения, формирование новых земельных участков необходимых для исполнения полномочий

	Задача: Формирование и постановка на кадастровый учет новых земельных участков необходимых для исполнения полномочий администрации сельского поселения, определенных действующим законодательством

	Целевой показатель: Площадь вновь образованных земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения
	Га
	3
	0,4

	5

	Мероприятие №1.4. – Оказание услуг по перерасчёту смет проектно-сметной документации по объекту: «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края»

	Цель: Эффективное использование ранее полученной проектно-сметной документации

	Задача: Актуализация расчетов

	Целевой показатель:
	Ед.
	3
	1

	6
	Мероприятие №1.5. Реализация инвестиционного проекта «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края» в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры»

	Цель: Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образование

	Задача: Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности

	Целевой показатель: кол-во объектов спортивной инфраструктуры
	Ед.
	3
	1

Исполняющий обязанности начальника

отдела жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса

                    Н.А. Кошелева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Управление муниципальным имуществом

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования

всего

(руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Управление муниципальным имуществом в том числе:
	Всего
	132 120,0
	132 120,0

	Эффективное управление муниципальным имуществом
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	132 120,0
	132 120,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятие № 1.1 – Обязательный взнос на капитальный ремонт общего имущества в МКД по адресу: Динской район, пос. Южный, ул. Ягодная 27, кв. 12
	Всего
	2 120,0
	2 120,0

	Обязательные взносы на капитальный ремонт общего имущества
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	2 120,0
	2 120,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Мероприятие №1.2 – Подготовка отчетов об оценке права пользования (арендной платы) за 1 кв.м. нежилых помещений и земельных участков, находящихся в собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения
	Всего
	30 000,0
	30 000,0

	Получение оценки стоимости аренды 1 м2 при сдаче в аренду муниципального имущества
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	30 000,0
	30 000,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Мероприятие №1.3 – Кадастровые работы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Южно-Кубанского сельского поселения и в отношении территории общего пользования с целью формирования и постановки на кадастровый учет новых земельных участков необходимых для исполнения полномочий, определенных действующим законодательством
	Всего
	100 000,0
	100 000,0

	Формирование и постановка на кадастровый учет новых земельных участков
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	100 000,0
	100 000,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5

	Основное мероприятие №2 – Оказание услуг по перерасчёту смет проектно-сметной документации по объекту: «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края»
	Всего
	100 000,0
	100 000,0

	Местный бюджет
	100 000,0
	100 000,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	6
	Основное мероприятие №3 Реализация инвестиционного проекта «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края» в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры»
	Всего
	1 057 000,0
	1 057 000,0

	Местный бюджет
	1 057 000,0
	1 057 000,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого
	Всего
	1 289 120,0
	1 289 120,0

	Местный бюджет
	1 289 120,0
	1 289 120,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Исполняющий обязанности

начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса

        Н.А. Кошелева»
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2022 г. № ______

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 26.11.2021 № 1058 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Управление муниципальным имуществом Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района на 2022 год»

Проект внесен:

Отделом жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

     Н.А. Кошелева

Составитель проекта:

Исполняющий обязанности

начальника отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

     Н.А. Кошелева

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

     Г.А. Черпаченкова

Специалист 2-й категории

общего отдела администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

               Е.Н. Пухачев

Начальник общего отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

               А.И. Лебедь